
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 1 de 7 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
(3296) 

20 NOVIEMBRE 2020 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

“Por la cual se asignan Ciento Cuatro (104) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
“Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – 
VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del 
Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad 
de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través 
de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de 
permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el marco del 
Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3296    Del 20 NOVIEMBRE 2020  Hoja No. 2 

 
“Por la cual se asignan Ciento Cuatro (104) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 2 de 7 

 

 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida 
Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, 
con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por 
un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir 
el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por costos de 
diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda 
vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del 
hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 20 de noviembre del 2020, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil ocho millones 
ochocientos treinta y ocho mil seicientos ochenta y tres pesos M/cte. 
($1.008.838.683,00). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3296    Del 20 NOVIEMBRE 2020  Hoja No. 3 

 
“Por la cual se asignan Ciento Cuatro (104) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 3 de 7 

 

 

artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 
1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual 
operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida 
Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 

“Artículo 1.  Asignar Ciento Cuatro (104) Subsidios Familiares de Vivienda en el marco 
de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de interés 
social, por un valor total de MIL OCHO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO 
MIL SEICIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE. ($1.008.838.683,00), a los 
hogares que se relacionan a continuación: 
 

No. ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 197714 ANTIOQUIA RIONEGRO 39431087 
MARIA 

BERENICE 

CALLE DE 

ALARCON 
9.907.858,00 

2 199465 ANTIOQUIA RIONEGRO 3519885 
DARIO DE 

JESUS 
LOPEZ CIRO 9.934.798,00 

3 200567 ANTIOQUIA RIONEGRO 15440841 
CAMILO 

ALBERTO 
CARDONA 

HENAO 
9.903.242,00 

4 200976 ANTIOQUIA RIONEGRO 15429233 
GERMAN 

GUILLERMO 
GARNICA 
SANCHEZ 

9.921.048,00 

5 204208 ANTIOQUIA RIONEGRO 21964580 LUZ ELENA 
SEPULVEDA 

ARANGO 
9.933.910,00 

6 5972119 ANTIOQUIA RIONEGRO 39431830 
ESTER 

CARMENZA 
ALZATE 
GUARIN 

9.935.312,00 

7 6037833 ANTIOQUIA RIONEGRO 39440412 
EUNICE DE 

JESUS 
MORENO 
NARANJO 

9.813.383,00 

8 13108514 ANTIOQUIA RIONEGRO 15424902 
ALFONSO 

HERNAN 

GARZON 

GARCIA 
9.936.759,00 

9 208002 CESAR VALLEDUPAR 12717721 
JOSE DEL 

CARMEN 

FUENTES 

MOJICA 
9.926.293,00 

10 208354 CESAR VALLEDUPAR 77195335 ALDEMAR 
SURMAY 

MARTINEZ 
9.925.786,00 

11 208820 CESAR VALLEDUPAR 49778761 
MILADYS 
ESTHER 

ESCORCIA 
PATERNINA 

9.937.190,00 

12 209699 CESAR VALLEDUPAR 49761908 
JAQUELINE 

ESTHER 

ROMANI 

PACHECO 
9.884.596,00 

13 210101 CESAR VALLEDUPAR 39069389 
MARIA 

MAGDALENA 

VILLEGAS 

ROMERO 
9.926.058,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3296    Del 20 NOVIEMBRE 2020  Hoja No. 4 

 
“Por la cual se asignan Ciento Cuatro (104) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 4 de 7 

 

 

14 210107 CESAR VALLEDUPAR 85435732 MELQUISEDEC 
SURMAY 

MARTINEZ 
9.937.061,00 

15 6078528 CESAR VALLEDUPAR 36593289 ROSA 
VITOLA 

TAMARA 
9.843.365,00 

16 13329548 CESAR VALLEDUPAR 26733750 GLORIA MARIA 
CABALLERO 

MARTINEZ 
9.785.479,00 

17 6051359 CESAR VALLEDUPAR 49764862 ALCIRA ROSA 
MENDOZA 
URUETA 

9.927.679,00 

18 6057042 CESAR VALLEDUPAR 36621391 
ELENA DEL 

CARMEN 
JIMENEZ 

SOCARRAS 
9.923.332,00 

19 6057057 CESAR VALLEDUPAR 32699543 ANETT MARIA 
PONTON 
ARRIETA 

9.929.070,00 

20 6067167 CESAR VALLEDUPAR 56074342 ESMEDA MARIA 
SIERRA 

CARDEÑO 
9.918.389,00 

21 6070129 CESAR VALLEDUPAR 30061197 EUMELIA 
ALVAREZ DE 
HERNANDEZ 

9.932.820,00 

22 6070133 CESAR VALLEDUPAR 49793284 YUDIS JUDITH PEÑA PARRA 9.851.700,00 

23 5968205 CESAR VALLEDUPAR 49721296 LUCELINA 
CONTRERAS 

MUÑOZ 
9.870.416,00 

24 5968206 CESAR VALLEDUPAR 1003267271 
YESSICA 
MARCELA 

MEZA 
ESCOBAR 

9.937.110,00 

25 5968207 CESAR VALLEDUPAR 36550169 MARIA LUISA 
BLANCO 

MARTINEZ 
9.927.429,00 

26 5968215 CESAR VALLEDUPAR 49770502 LUCY CARMEN 
PERTUZ 
ACOSTA 

9.936.159,00 

27 5968222 CESAR VALLEDUPAR 49779289 
MARTHA 
CECILIA 

FUENTES 
MACHADO 

9.913.975,00 

28 5970362 CESAR VALLEDUPAR 49768591 
MARLENE 
CECILIA 

MANJARREZ 
GAMEZ 

9.936.235,00 

29 183410 NARIÑO PASTO 27076352 ROSA EMERITA 
TOBAR 

QUELAL 
9.932.977,00 

30 184765 NARIÑO PASTO 51893201 ILDA MARIA 
SANTACRUZ 

NARVAEZ 
9.888.373,00 

31 187642 NARIÑO PASTO 30713593 ROSAURA 
ARANDA 
BOTINA 

9.879.076,00 

32 187972 NARIÑO PASTO 30736950 
MARIA 

CRISTINA 
MEJIA LARA 9.247.556,00 

33 191511 NARIÑO PASTO 12987529 LUIS ANTONIO 
RECALDE 

MORA 
9.635.201,00 

34 195481 NARIÑO PASTO 1085290272 
ITAN 

ALEXANDER 
BURBANO 

PERUGACHE 
9.650.136,00 

35 13333158 NARIÑO PASTO 51949760 
JAQUELINE DEL 

CARMEN 
SALAZAR 

DIAZ 
9.762.837,00 

36 13343068 NARIÑO PASTO 12977751 ORLANDO LEITON 9.780.941,00 

37 13392123 NARIÑO PASTO 5247291 CARLOS ALIRIO 
GOMEZ 

GUERRERO 
9.046.809,00 

38 13438434 NARIÑO PASTO 18144966 JAIRO URIEL 
ROSERO 

CALDERON 
9.937.244,00 

39 13449944 NARIÑO PASTO 59818705 
ANITA DEL 
SOCORRO 

RIASCOS 9.907.150,00 

40 13137397 NARIÑO PASTO 1890490 
SERVIO 
ARTURO 

MONCAYO 
PAZ 

9.933.173,00 

41 13266655 NARIÑO PASTO 59809003 EMERITA LIDIA TOBAR NATES 9.869.507,00 

42 13288961 NARIÑO PASTO 1085337907 JONNY STIVEN 
TOBA 

TRUJILLO 
9.657.624,00 

43 13288977 NARIÑO PASTO 5207550 MILLER JIMMY 
GUACAS 
GUADIR 

9.934.990,00 

44 13331251 NARIÑO PASTO 12995567 LUIS ARMANDO 
MORA 

RIASCOS 
9.491.962,00 

45 13332331 NARIÑO PASTO 30720016 
MARIA DEL 

CARMEN 

BOTINA 

ALVAREZ 
8.032.847,00 

46 6036313 NARIÑO PASTO 30742880 
MARIA 

ROSALBA 

GILON 

BEJARANO 
9.691.948,00 

47 6037825 NARIÑO PASTO 87067819 JIMMY ANDRES 
LASSO 

PERENGUEZ 
9.690.490,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3296    Del 20 NOVIEMBRE 2020  Hoja No. 5 

 
“Por la cual se asignan Ciento Cuatro (104) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 5 de 7 

 

 

48 6051326 NARIÑO PASTO 98215608 
YOVANNY 
YONJAIRO 

PEÑA 
SOLARTE 

9.888.205,00 

49 6051328 NARIÑO PASTO 1085278255 
RUTH 

ELIZABETH 
MORA 

BENAVIDES 
9.710.155,00 

50 6051355 NARIÑO PASTO 27074827 
GRACIELA DEL 

CARMEN 

BURGOS 

SANTACRUZ 
9.667.743,00 

51 13136158 NARIÑO PASTO 30711031 
TERESITA 

VITELIA 
ERASO 

MATABAJOY 
9.902.237,00 

52 196369 NARIÑO PASTO 59831279 
SORAIDA DEL 

SOCORRO 
BECERRA 
GUAQUEZ 

5.297.192,00 

53 200542 NARIÑO PASTO 98394195 
ROMEL 

ALEXANDER 
TOBAR DAZA 9.757.601,00 

54 209693 NARIÑO PASTO 30735590 GRACIELA MENESES 8.835.887,00 

55 210648 NARIÑO PASTO 30742236 
FRANCA DEL 

ROSARIO 

ALBAN 

DELGADO 
6.797.088,00 

56 5975348 NARIÑO PASTO 36752175 
MARIA 

GUADALUPE 
ROJAS 

GOMAJOA 
9.906.625,00 

57 6033755 NARIÑO PASTO 30705098 MARIA MARTHA 
SACANAMBUY 
DE SANCHEZ 

9.714.470,00 

58 69489 TOLIMA IBAGUE 3412511 OSCAR JULIO 
GOMEZ 

CEBALLOS 
9.578.523,00 

59 182134 TOLIMA IBAGUE 1110497751 LIZETH VIVIANA 
GALINDO 

ARCINIEGAS 
9.908.708,00 

60 185465 TOLIMA IBAGUE 5951214 EDWIN 
CORTES 
CORTES 

9.864.391,00 

61 193382 TOLIMA IBAGUE 5993516 JUAN DE JESUS 
LASERNA 
ESCOBAR 

9.932.395,00 

62 193929 TOLIMA IBAGUE 28587043 ARACELY 
SANCHEZ DE 

SANCHEZ 
9.914.103,00 

63 199431 TOLIMA IBAGUE 12107113 
FRANCISCO 

ARCESIO 
ROJAS 9.828.208,00 

64 13561633 TOLIMA IBAGUE 65740184 
MARTHA 
CECILIA 

ORTIZ GAITAN 9.646.101,00 

65 13578479 TOLIMA IBAGUE 14207311 ARMANDO DIAZ 9.628.335,00 

66 13446893 TOLIMA IBAGUE 65743078 ALBA LUZ 
VELASQUEZ 

SOTO 
9.920.114,00 

67 13446894 TOLIMA IBAGUE 28977646 LUZ MERY 
GONZALEZ 

CASTRO 
9.895.215,00 

68 13494748 TOLIMA IBAGUE 28533215 MARIA DORIS 
LOZANO 
OSORIO 

9.906.440,00 

69 13495535 TOLIMA IBAGUE 93396141 REINERIO 
FORERO 
GANTIVA 

9.932.840,00 

70 13503872 TOLIMA IBAGUE 93236955 JOSE LUIS 
BARRERO 
RAMIREZ 

9.928.303,00 

71 13539775 TOLIMA IBAGUE 1005771332 LINDA ISABEL 
LIZCANO 

RICAUTE 
9.660.590,00 

72 13327442 TOLIMA IBAGUE 2841990 JOSE EDUARDO 
RODRIGUEZ 

MOYANO 
9.924.508,00 

73 13332350 TOLIMA IBAGUE 36375967 MARLENY MERA MACA 7.987.683,00 

74 13386646 TOLIMA IBAGUE 17321237 HUGO CESPEDES 9.935.165,00 

75 13446035 TOLIMA IBAGUE 5831710 LUIS MARIANO VARON 9.057.344,00 

76 13446052 TOLIMA IBAGUE 6022213 DESIDERIO 
MORALES 
MURILLO 

9.891.648,00 

77 13446057 TOLIMA IBAGUE 28525979 INES 
CAICEDO 

ARIAS 
8.370.632,00 

78 13290082 TOLIMA IBAGUE 38244889 MARIA SENIT REYES REYES 9.912.727,00 

79 13290083 TOLIMA IBAGUE 38217218 GLORIA ELFA 
MENDEZ 

BARRETO 
9.921.445,00 

80 13326663 TOLIMA IBAGUE 38239270 
MARTHA 
CECILIA 

QUIMBAYO 
CASTRO 

9.688.411,00 

81 13327205 TOLIMA IBAGUE 17070478 LUIS CARLOS CARDOZO 9.708.843,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3296    Del 20 NOVIEMBRE 2020  Hoja No. 6 

 
“Por la cual se asignan Ciento Cuatro (104) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 6 de 7 

 

 

82 13327408 TOLIMA IBAGUE 65741951 FABIOLA 
SILVA 

SAAVEDRA 
9.146.673,00 

83 13327424 TOLIMA IBAGUE 14240727 
CARLOS 
ENRIQUE 

BUSTAMANTE 
PALOMAR 

9.854.663,00 

84 13265465 TOLIMA IBAGUE 38364087 
MARTHA 

YANNETH 
MELO PRIETO 9.927.008,00 

85 13265469 TOLIMA IBAGUE 52821477 NINI JOHANNA BRIÑEZ LEIVA 9.913.276,00 

86 13265491 TOLIMA IBAGUE 65769858 DISNEY 
GONZALEZ 

VARGAS 
9.923.926,00 

87 13265494 TOLIMA IBAGUE 42094953 MARIA ALEIDA 
VARON 
PARRA 

9.936.447,00 

88 13266692 TOLIMA IBAGUE 28695166 EDELMIRA 
ALVAREZ 
OSPINA 

9.935.452,00 

89 13285256 TOLIMA IBAGUE 38259367 
ROSA 

HERMINDA 

CUBILLOS 

RAMIREZ 
9.914.726,00 

90 13233014 TOLIMA IBAGUE 65692006 FLOR MARIA 
HERNANDEZ 
HERNANDEZ 

9.745.364,00 

91 13233884 TOLIMA IBAGUE 38238480 FLOR LIVE 
SANCHEZ 
LOSADA 

9.925.200,00 

92 13233897 TOLIMA IBAGUE 28612289 CARMEN VIDALES 9.901.616,00 

93 13251791 TOLIMA IBAGUE 65749834 
MARIA 

CRISTINA 

SUACHE 

SANDOVAL 
9.882.255,00 

94 13264165 TOLIMA IBAGUE 1133149519 LINA MARCELA 
HERRERA 

MORALES 
9.935.932,00 

95 13264175 TOLIMA IBAGUE 7508212 LUIS ANIBAL 
RAMIREZ 
MUÑOZ 

9.915.641,00 

96 202144 TOLIMA IBAGUE 93377941 FERNANDO 
BERMUDEZ 
CASALLAS 

9.914.012,00 

97 203119 TOLIMA IBAGUE 65748892 
ANA 

MARGARITA 
DIAZ 9.936.695,00 

98 207564 TOLIMA IBAGUE 43505469 
CECILIA 

PATRICIA 

GUERRERO 

DURAN 
9.911.428,00 

99 207991 TOLIMA IBAGUE 93369866 VILMAR 
LOZANO 
ROLDAN 

9.844.272,00 

100 210636 TOLIMA IBAGUE 38212850 NIDIA ROSANA 
QUETE 

MONTAÑO 
9.933.686,00 

101 6034281 TOLIMA IBAGUE 1007385084 
ANGIE 

VALENTINA 

CASTIBLANCO 

ROJAS 
9.933.816,00 

102 13233875 ARAUCA ARAUCA 18913848 RAMIRO 
ANDRADES 

BELEÑO 
9.791.183,00 

103 13438444 ARAUCA ARAUCA 68288608 ALIX ENEIDA 
PARALES 
BERNAL 

9.934.040,00 

104 13438458 ARAUCA ARAUCA 18261456 NELSON 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

9.934.204,00 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.008.838.683 

 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro (24) meses 
contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la 
legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 

2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3296    Del 20 NOVIEMBRE 2020  Hoja No. 7 

 
“Por la cual se asignan Ciento Cuatro (104) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 7 de 7 

 

 

revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 20 NOVIEMBRE 2020   
 
  
 
 
   
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo Fonvivienda 

 
 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:Daniel Contreras– Jorge Vargas 

http://www.minvivienda.gov.co/

